Псковская область

Администрация Струго-Красненского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2025 г. № 326
р.п. Струги Красные
Об утверждении Положения о проведении конкурса

«О МАЛОЙ РОДИНЕ – С БОЛЬШОЙ БУКВЫ»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 –ФЗ (ред. от 15.05.2024) Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, с целью вовлечения жителей  поселка в активную социальную жизнь, популяризацию их жизненного делового и творческого потенциала Администрация Струго-Красненского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса «О МАЛОЙ РОДИНЕ – С БОЛЬШОЙ БУКВЫ» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Струги» и на официальном сайте Администрации Струго-Красненского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава округа                                                                                        А.А. Волков
Верно: Карась Р.И.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации Струго-Красненского

муниципального округа

от 10.07.2025 № 326
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении  конкурса  «О МАЛОЙ РОДИНЕ - С БОЛЬШОЙ ЛЮБОВЬЮ», посвященного 527-летию дня поселка Струги Красные
1.Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса «О малой Родине – с большой любовью » на территории п. Струги Красные;

1.2. Конкурс проводится с целью вовлечения жителей поселка в активную  социальную жизнь, популяризацию их жизненного делового и творческого потенциала.
 2.Задачи конкурса
2.1. Поддержание социального статуса человека в обществе, внедрение социальных форм активности в жизнь граждан.

2.2. Поиск, развитие и поддержка молодых талантливых исполнителей.
2.3. Воспитание патриотических чувств подрастающего поколения.
3.Номинации Конкурса.
3.1. Для участников – жителей п. Струги Красные:

3.1.1. «Авторский стих про родной поселок»:
На конкурс предоставляется текст поэтической работы в печатном формате.

3.1.2. «Фотография поселка»:

На конкурс могут быть представлены как цветные, так и черно-белые фотографии, любого временного периода.

3.1.3. «Струги Красные глазами детей»- конкурс детских рисунков :
- младшая возрастная группа – 5 – 10 лет.

- средняя возрастная группа – 11 – 14 лет.

- старшая возрастная группа – 15 – 18 лет.
3.1.4. «Мой родной поселок» - конкурс рисунков возрастной категории от 18 лет и более.
4.Сроки проведения Конкурса
4.1.  Конкурс проводится  по 28 июля 2025 года включительно, согласно плану проведения (Приложение 1).
5. Состав комиссии
5.1. Для организации и проведения Конкурса формируется комиссия, которая назначается  Главой Струго-Красненского муниципального округа. (Состав комиссии – Приложение 2)

5.2. Комиссия в соответствии с заявками, определяет победителей Конкурса.
6. Организатор Конкурса
6.1. Организатором Конкурса является: Администрация Струго-Красненского муниципального округа.
7. Награждение победителей Конкурса
7.1. Победители в каждой номинации (1,2,3 места) Конкурса будут награждается ценными подарками и грамотами  на дне поселка Струги Красные 02 августа 2025 года.
8. Финансирование расходов, связанных с проведением Конкурса.
8.1. Организатор конкурса принимает на себя расходы, связанные  с приобретением призов и сувенирной продукции для награждения победителей Конкурса.
9. Заявки на участие в Конкурсе
9.1. Заявки на участие в конкурсе принимаются по 28 июля 2025г. по адресу:181110 Псковская область п. Струги Красные ул. Советская д.14 (Территориальное управление «Струги Красные» , 1 этаж), а также на адрес электронной почты: gor-adm-strugi@yandex.ru, gpstrugi@strugikrasnye.reg60.ru
9.2. В заявке необходимо указать следующую информацию:

- ФИО;

- возраст;

- адрес регистрации заявителя ;

- контактный телефон;

- номинация конкурса;

- фотографии, видеоматериалы и тд.
 Приложение 1

Положения о проведении конкурса
                                                                                        «О МАЛОЙ РОДИНЕ - С БОЛЬШОЙ ЛЮБОВЬЮ»,
ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНКУРСА
«О МАЛОЙ РОДИНЕ - С БОЛЬШОЙ ЛЮБОВЬЮ»
	№№
	                   Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Прием заявок на участие в Конкурсе
	09.07.2025 по 28.07.2025
	Администрация Струго-Красненского муниципального округа

	2
	Оценка участников Конкурса
	29.07.2025

по 01.08.2025
	Члены комиссии

	3
	Подведение итогов конкурса, определение 1,2,3 мест по номинации конкурса
	01.08.2025
	Члены комиссии

	4
	Оформления наградных материалов
	01.08.2025
	Администрация Струго-Красненского муниципального округа

	5
	Чествование победителей конкурса
	02.08.2025
	Администрация Струго-Красненского муниципального округа

                                                                                                            Приложение 2

                                                                                                         Положения о проведении конкурса
                                                                                                      «О МАЛОЙ РОДИНЕ - С БОЛЬШОЙ ЛЮБОВЬЮ»,
Состав по подведению итогов муниципального Конкурса
«О МАЛОЙ РОДИНЕ - С БОЛЬШОЙ ЛЮБОВЬЮ»
	№№
	ФИО
	Место работы, должность
	Примечание

	1
	Архипова Д.М.
	Глава Территориального управления «Струги Красные»
	Председатель комиссии

	2
	Владимирова А.А.
	Консультант Территориального управления
	Заместитель председателя комиссии

	3
	Михайлова В.И.
	Главный хранитель Струго-Красненского краеведческого музея
	Член комиссии

	4
	Шкаликова С.Г.
	Исполнительный секретарь Стругокрасненского районного местного отделения Псковское региональное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	Член комиссии

	5
	Развозжаева В.М.
	Художественный руководитель Струго-Красненского Дома культуры
	Член комиссии

	6
	Ксенскевич Л.В.
	Заведующая отделом по художественной самодеятельности, хореограф РДК
	Член комиссии

	7
	Смирнов М.В.
	Председатель комитета по физической культуре и молодежной политики
	Член комиссии